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UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS 
EDITAL 01/2017 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES 

 
EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DIDÁTICAS – CÓDS 45 e 46 

 
A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, RETIFICA o Edital de CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DIDÁTICAS - TODOS OS CARGOS EXCETO 
CARGOS 71, 79, 80, 98, 99, 100, 101 e 112 somente para os cargos 45 e 46. 
 

Onde se lê: 
 

CÓD 45 - PROFESSOR: ATIVIDADES AQUÁTICAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓD DATA HORÁRIO 

001200 ADILSON AKIRA YAMANAKA 00113958110 45 27/11/2017 14H 

000523 ALESSANDRO CUSTODIO MARQUES 00222697271 45 27/11/2017 14H30 

001320 BRUNO VINICIUS DA SILVA DIAS 00370403034 45 27/11/2017 15H 

001197 DIANA MADUREIRA DOS SANTOS 00382060428 45 27/11/2017 15H30 

000903 LEOPOLDO ORTEGA DA SILVA 00278555329 45 27/11/2017 16H 

000299 LUIZ CARLOS PEREIRA 00106863307 45 27/11/2017 16H30 

000962 MARCOS CESAR TAVARES COIMBRA 00140998147 45 27/11/2017 17H 

000810 POLIANI CLARO GUARINON 00275853202 45 05/12/2017 14H 

001930 RICARDO SANTANA LEITE 00324123498 45 05/12/2017 14H30 

001302 VERONICA MARIA SENA PINHEIRO MANFRIN 00373244046 45 05/12/2017 15H 

 
CÓD 46 - PROFESSOR: PRÁTICAS CORPORAIS CONTEMPORÂNEAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓD DATA HORÁRIO 

000473 CLAUDIA MINGUINI 00227032391 46 05/12/2017 15H30 

000153 CLAYTON DA SILVA CARMO 00328287027 46 05/12/2017 16H 

000635 HEITOR MARTINS PASQUIM 00527880759 46 05/12/2017 16H30 

001169 JANAINA MELQUES FERNANDES 00436972608 46 05/12/2017 17H 

000904 LEOPOLDO ORTEGA DA SILVA 00278555329 46 05/12/2017 17H30 

000824 MARCELO TADEU SILVA 00234749891 46 12/12/2017 14H 

000528 MARCIO TADEU MANFRIN 00008372997 46 12/12/2017 14H30 

001417 MONYA GABRIELLA NOGUEIRA DE MELO E CASTRO 00325836565 46 12/12/2017 15H 

001091 ROSANGELA DA SILVA DOMINGOS 00217828644 46 12/12/2017 15H30 

001352 SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS 00171770031 46 12/12/2017 16H 

 
Leia-se: 

 
CÓD 45 - PROFESSOR: ATIVIDADES AQUÁTICAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CÓD DATA HORÁRIO 

001200 ADILSON AKIRA YAMANAKA 00113958110 045 27/11/2017 14H 

000523 ALESSANDRO CUSTODIO MARQUES 00222697271 045 27/11/2017 14H30 

001320 BRUNO VINICIUS DA SILVA DIAS 00370403034 045 27/11/2017 15H 

001197 DIANA MADUREIRA DOS SANTOS 00382060428 045 27/11/2017 15H30 

000903 LEOPOLDO ORTEGA DA SILVA 00278555329 045 27/11/2017 16H 

000299 LUIZ CARLOS PEREIRA 00106863307 045 27/11/2017 16H30 

000962 MARCOS CESAR TAVARES COIMBRA 00140998147 045 05/12/2017 16H 

000810 POLIANI CLARO GUARINON 00275853202 045 05/12/2017 16H30 

001930 RICARDO SANTANA LEITE 00324123498 045 05/12/2017 17H 

001302 VERONICA MARIA SENA PINHEIRO MANFRIN 00373244046 045 05/12/2017 17H30 
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CÓD 46 - PROFESSOR: PRÁTICAS CORPORAIS CONTEMPORÂNEAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CÓD DATA HORÁRIO 

000473 CLAUDIA MINGUINI 00227032391 046 07/12/2017 16H 

000153 CLAYTON DA SILVA CARMO 00328287027 046 07/12/2017 16H30 

000635 HEITOR MARTINS PASQUIM 00527880759 046 07/12/2017 17H 

001169 JANAINA MELQUES FERNANDES 00436972608 046 07/12/2017 17H30 

000904 LEOPOLDO ORTEGA DA SILVA 00278555329 046 07/12/2017 18H 

000824 MARCELO TADEU SILVA 00234749891 046 12/12/2017 16H 

000528 MARCIO TADEU MANFRIN 00008372997 046 12/12/2017 16H30 

001417 MONYA GABRIELLA NOGUEIRA DE MELO E CASTRO 00325836565 046 12/12/2017 17H 

001091 ROSANGELA DA SILVA DOMINGOS 00217828644 046 12/12/2017 17H30 

001352 SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS 00171770031 046 12/12/2017 18H 

 

Ratifica-se as demais informações. 
 
 
 

São Caetano do Sul, 27 de novembro de 2017. 
 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Sidnei Bassi 
REITOR 


